
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 235/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 372 DEL 31/12/2024

Oggetto: gettoni presenza Consiglio comunale anno 2024 - impegno e liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  30  del  24  marzo  2023  ad  oggetto:  “adeguamento
dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli  Assessori comunali e del
Presidente del Consiglio comunale - Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”, con
la quale il gettone di presenza per i Consiglieri comunali è stato determinato in € 16,11;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  73  del  06  dicembre  2024  ad  oggetto: “adeguamento
dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco, degli Assessori comunali e del Presidente
del Consiglio comunale ai sensi dell’art. 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13 - decorrenza 1
gennaio  2024.  Determinazione  dell’indennità  mensile  di  funzione  del  Vice  Presidente  del  Consiglio
comunale ai sensi dell’art. 59 della L.R. 31 gennaio 2024, n. 3 - decorrenza 3 febbraio 2024”;

Visto  il  prospetto di  liquidazione dei gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio
comunale nell’anno 2024 per complessivi € 596,07 - allegato A);

Considerato che oltre alla superiore somma occorre impegnare e liquidare € 50,66 per IRAP da versare alla
Regione Sicilia;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giungo 2024 ad oggetto: ”DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
elevata Qualificazione”;

Dato atto che si  è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183,  comma 8 del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare la somma di € 596,07 in favore dei Consiglieri comunali, nelle misure singole
indicate  nell’allegato A),  a  titolo di  gettoni  di  presenza  per  la  partecipazione alle  sedute  del  Consiglio
comunale nell’anno 2024;

di impegnare e liquidare € 50,66 in favore della Regione Sicilia a titolo di IRAP;



di imputare la spesa all'esercizio 2024 come segue:
- € 596,07 su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101103011 - PdC 1.03.02.01.001;
- €   50,66 su M.P.T.M. 1.01.1.0102 - 101107011 - PdC 1.02.01.01.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



Gettoni presenza Consiglio comunale anno 2024 – allegato A) determinazione n. 372/2024

30/01/2024 14/03/2024 15/04/2024 29/04/2024 30/05/2024 19/06/2024 24/07/2024 09/09/2024 28/11/2024 23/12/2024 Tot. sedute Tot. gettoni

Chimento Salvatore X 1 €  16,11

Scira Franca X 1 €  16,11

Di Carlo Salvatore X X X X X X X X 8 €  128,88

Geraci Maria A. X X X X X X X X X X 10 €  161,10

Castellana Giuseppe X X X X X X X X X 9 €  144,99

Di Carlo  Luigi X X X X X X X X 8 € 128,88

TOTALE 37 € 596,07



N. 235/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Vista la  determinazione che precede,  verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 31 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 1186/2024 e n. 1187/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 372 DEL 31/12/2024

	DETERMINA


